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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Hải Dương, ngày        tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị Công bố Quy hoạch và Xúc tiến đầu tư

tỉnh Hải Dương

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của 11 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 15 tháng 6 năm 
2018; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch 
ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch và Nghị định số 
58/2023/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2019/NĐ-CP 
ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của 
Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2021 
của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế phối hợp trong hoạt động xúc tiến 
đầu tư trên địa bàn tỉnh Hải Dương.

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch 
tổ chức Hội nghị Công bố Quy hoạch và Xúc tiến đầu tư tỉnh Hải Dương như 
sau:

I. Mục đích, yêu cầu
1. Mục đích
1.1. Công bố Quy hoạch tỉnh Hải Dương thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến 

năm 2050 sau khi được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt làm cơ sở để các tổ 
chức, cá nhân tổ chức thực hiện, xây dựng cơ chế, chính sách; huy động và sử 
dụng có hiệu quả các nguồn lực thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội theo mục tiêu, 
định hướng đã được Tỉnh ủy, HĐND, UBND đề ra.

1.2. Thông tin, giới thiệu về định hướng, tiềm năng và triển vọng phát 
triển của tỉnh Hải Dương nhằm thu hút, quảng bá và mời gọi các nhà đầu tư 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-37-2019-nd-cp-huong-dan-luat-quy-hoach-374745.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-37-2019-nd-cp-huong-dan-luat-quy-hoach-374745.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-31-2021-nd-cp-huong-dan-luat-dau-tu-462291.aspx
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quan tâm, đầu tư vào tỉnh Hải Dương; đẩy mạnh các hoạt động động hợp tác, 
liên kết phát triển với các tỉnh, thành phố và với các tổ chức, cá nhân trong nước 
và quốc tế. 

2. Yêu cầu
- Hội nghị Công bố Quy hoạch tỉnh và Xúc tiến đầu tư được tổ chức trang 

trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, đảm bảo đúng quy định của Đảng và Nhà 
nước; chuẩn bị chu đáo nội dung, thiết thực, hình thức tổ chức đa dạng, hấp dẫn; 
truyền tải có hiệu quả các thông tin về quy hoạch, nhất là các chủ trương, định 
hướng lớn trong phát triển nhằm, thu hút, mời gọi đầu tư trong nước và quốc tế.

- Phân công rõ nhiệm vụ, trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị trong công 
tác chuẩn bị và tổ chức thực hiện.

II. Nội dung 
1. Tên gọi: Hội nghị Công bố Quy hoạch và Xúc tiến đầu tư tỉnh Hải 

Dương.
2. Đơn vị tổ chức thực hiện: Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương.
3. Thời gian và địa điểm 
3.1. Thời gian: Dự kiến tổ chức vào đầu tháng 1 năm 2024.
3.2. Địa điểm: Trung tâm Văn hóa Xứ Đông - tỉnh Hải Dương.
4. Thành phần mời dự Hội nghị (Dự kiến mời khoảng 600 đại biểu)
4.1. Đại biểu cơ quan Trung ương (khoảng 100 đại biểu)
- Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Quốc hội, Chính phủ; 
- Lãnh đạo Ủy ban Trung ương Mặt trận tổ quốc Việt Nam;
- Lãnh đạo: Ban Kinh tế Trung ương, Văn phòng Trung ương Đảng và các 

Ban Trung ương Đảng có liên quan; 
- Lãnh đạo Văn phòng Chính phủ, các bộ, ngành, cơ quan Trung ương; 
- Văn phòng Quốc hội, Hội đồng Dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội 

(Ủy ban Quốc phòng và An ninh; Ủy ban Đối ngoại; Ủy ban Pháp luật; Ủy ban 
Tư pháp; Ủy ban Tài chính - Ngân sách; Ủy ban Khoa học, Công nghệ và Môi 
trường; Ủy ban Kinh tế; Ủy ban Xã hội; Ủy ban Văn hóa, Giáo dục, Quốc phòng 
an ninh);

- Các đồng chí nguyên là lãnh đạo Đảng, Nhà nước và các Đoàn thể chính 
trị Trung ương là người Hải Dương hoặc đã từng công tác tại tỉnh Hải Dương;

- Các đồng chí cán bộ, lãnh đạo là người Hải Dương đang công tác tại cơ 
quan Trung ương;

https://vi.wikipedia.org/wiki/%E1%BB%A6y_ban_Qu%E1%BB%91c_ph%C3%B2ng_v%C3%A0_An_ninh_c%E1%BB%A7a_Qu%E1%BB%91c_h%E1%BB%99i_(Vi%E1%BB%87t_Nam)
https://vi.wikipedia.org/wiki/%E1%BB%A6y_ban_%C4%90%E1%BB%91i_ngo%E1%BA%A1i_c%E1%BB%A7a_Qu%E1%BB%91c_h%E1%BB%99i_(Vi%E1%BB%87t_Nam)
https://vi.wikipedia.org/wiki/%E1%BB%A6y_ban_Ph%C3%A1p_lu%E1%BA%ADt_c%E1%BB%A7a_Qu%E1%BB%91c_h%E1%BB%99i_(Vi%E1%BB%87t_Nam)
https://vi.wikipedia.org/wiki/%E1%BB%A6y_ban_T%C6%B0_ph%C3%A1p_c%E1%BB%A7a_Qu%E1%BB%91c_h%E1%BB%99i_(Vi%E1%BB%87t_Nam)
https://vi.wikipedia.org/wiki/%E1%BB%A6y_ban_T%C6%B0_ph%C3%A1p_c%E1%BB%A7a_Qu%E1%BB%91c_h%E1%BB%99i_(Vi%E1%BB%87t_Nam)
https://vi.wikipedia.org/wiki/%E1%BB%A6y_ban_T%C3%A0i_ch%C3%ADnh_%E2%80%93_Ng%C3%A2n_s%C3%A1ch_c%E1%BB%A7a_Qu%E1%BB%91c_h%E1%BB%99i_(Vi%E1%BB%87t_Nam)
https://vi.wikipedia.org/wiki/%E1%BB%A6y_ban_Khoa_h%E1%BB%8Dc,_C%C3%B4ng_ngh%E1%BB%87_v%C3%A0_M%C3%B4i_tr%C6%B0%E1%BB%9Dng_c%E1%BB%A7a_Qu%E1%BB%91c_h%E1%BB%99i_(Vi%E1%BB%87t_Nam)
https://vi.wikipedia.org/wiki/%E1%BB%A6y_ban_Khoa_h%E1%BB%8Dc,_C%C3%B4ng_ngh%E1%BB%87_v%C3%A0_M%C3%B4i_tr%C6%B0%E1%BB%9Dng_c%E1%BB%A7a_Qu%E1%BB%91c_h%E1%BB%99i_(Vi%E1%BB%87t_Nam)
https://vi.wikipedia.org/wiki/%E1%BB%A6y_ban_Kinh_t%E1%BA%BF_c%E1%BB%A7a_Qu%E1%BB%91c_h%E1%BB%99i_(Vi%E1%BB%87t_Nam)
https://vi.wikipedia.org/wiki/%E1%BB%A6y_ban_X%C3%A3_h%E1%BB%99i_c%E1%BB%A7a_Qu%E1%BB%91c_h%E1%BB%99i_(Vi%E1%BB%87t_Nam)
https://vi.wikipedia.org/wiki/%E1%BB%A6y_ban_V%C4%83n_h%C3%B3a,_Gi%C3%A1o_d%E1%BB%A5c_c%E1%BB%A7a_Qu%E1%BB%91c_h%E1%BB%99i_(Vi%E1%BB%87t_Nam)
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- Đại diện một số đơn vị trực thuộc cơ quan thường trực của Hội đồng 
thẩm định quy hoạch tỉnh; Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên thuộc Vụ Địa 
phương (Văn phòng Chính phủ); các chuyên gia, nhà khoa học tham gia vào quá 
trình thẩm định Quy hoạch tỉnh.

4.2. Đại biểu cơ quan ngoại giao và các tổ chức quốc tế (khoảng 50 đại 
biểu), bao gồm:

- Đại diện các cơ quan ngoại giao của nước ngoài tại Việt Nam: Nhật Bản, 
Hàn Quốc, Singapore, Hoa Kỳ, Ấn Độ, Trung Quốc, Lào và một số nước thuộc 
khối Châu Âu.

- Đại diện các tổ chức quốc tế: UNDP, WB, ADB, JICA, UNESCO và 
một số tổ chức quốc tế, đối tác khác có liên quan.

4.3. Đại biểu các tỉnh, thành phố (khoảng 60 đại biểu), bao gồm: 
- Lãnh đạo các tỉnh, thành phố liền kề: Hải Phòng, Quảng Ninh, Bắc 

Giang, Bắc Ninh, Hưng Yên, Thái Bình; các tỉnh, thành phố khác trong Vùng 
đồng bằng sông Hồng.

- Một số đồng chí cán bộ, lãnh đạo chủ chốt là người Hải Dương đang 
công tác tại các tỉnh, thành phố.

4.4. Đại biểu trong tỉnh (khoảng 260 đại biểu), bao gồm: 
- Các đồng chí nguyên là: Thường trực Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy, Lãnh đạo HĐND và đoàn đại biểu Quốc hội, Lãnh đạo UBND tỉnh và 
Chủ tịch Mặt trận Tổ quốc tỉnh qua các thời kỳ.

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Lãnh đạo Ủy ban 
nhân dân, Lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Trưởng, Phó các Ban xây dựng Đảng;
- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 
- Lãnh đạo các Văn phòng: Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội 

và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh; Lãnh đạo Đảng ủy Khối các cơ quan 
tỉnh; 

-  Lãnh đạo các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh;
- Lãnh đạo các sở, ban, ngành; đại diện các phòng, đơn vị tham gia trực 

tiếp lập Quy hoạch tỉnh của: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, sở, ban, ngành; 
thành viên Tổ giúp việc Cơ quan lập Quy hoạch tỉnh; 

- Bí thư, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
đại diện các phòng, đơn vị tham gia trực tiếp lập Quy hoạch tỉnh của UBND cấp 
huyện (phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế hạ tầng, Tài nguyên và Môi 
trường);
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- Lãnh đạo một số Hội, Hiệp hội trên địa bàn tỉnh.
5.5. Đại diện một số doanh nghiệp, nhà đầu tư (khoảng 100 đại biểu)
- Đại diện Đơn vị tài trợ, đơn vị tư vấn lập Quy hoạch tỉnh;
- Các Tập đoàn, nhà đầu tư chiến lược đã, đang và dự định sẽ đề xuất 

nghiên cứu đầu tư tại tỉnh Hải Dương; 
- Các doanh nghiệp, hiệp hội có liên quan, nhà đầu tư trong và ngoài nước 

hoạt động có hiệu quả trên địa bàn tỉnh Hải Dương; các nhà đầu tư đang dự kiến 
đầu tư vào tỉnh Hải Dương.

5.6. Đại diện các cơ quan thông tấn, báo chí của địa phương và của 
Trung ương, Báo đấu thầu, Báo Đầu tư, Đài Truyền hình Việt Nam: 
khoảng 30 đại biểu.

6. Chương trình buổi Hội nghị 
6.1. Phương án 1: Thời gian từ 09 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút. 
(1) Đón tiếp đại biểu (bắt đầu từ 08 giờ 30 phút);
(2) Văn nghệ chào mừng (bắt đầu từ 09 giờ 30 phút);
(3) Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
(4) Phát biểu chào mừng, báo cáo tóm tắt Quy hoạch tỉnh;
(5) Phóng sự tài liệu “Quy hoạch tỉnh Hải Dương thời kỳ 2021-2030, tầm 

nhìn đến năm 2050” (Tiếng Việt, phụ đề Tiếng Anh);
(6) Công bố và trao Quyết định phê duyệt quy hoạch tỉnh;
(7) Công bố danh mục dự án thu hút đầu tư và trao quyết định chủ trương 

đầu tư, giấy chứng nhận đầu tư;
(8) Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo Trung ương;
(9) Phát biểu cảm ơn và bế mạc.
Kết thúc Hội nghị mời toàn thể đại biểu di chuyển về Khách sạn Nam 

Cường, thành phố Hải Dương dự tiệc chiêu đãi do UBND tỉnh tổ chức.
6.1. Phương án 2: Thời gian từ 15 giờ 30 đến 17 giờ 30
(1) Đón tiếp đại biểu (bắt đầu từ 14 giờ 00 phút);
(2) Văn nghệ chào mừng (bắt đầu từ 15 giờ 30 phút);
(3) Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (bắt đầu từ 15 giờ 50);
(4) Phát biểu chào mừng, báo cáo tóm tắt Quy hoạch tỉnh;
(5) Phóng sự tài liệu “Quy hoạch tỉnh Hải Dương thời kỳ 2021-2030, tầm 

nhìn đến năm 2050” (Tiếng Việt, phụ đề Tiếng Anh);
(6) Công bố và trao Quyết định phê duyệt quy hoạch tỉnh;



5

(7) Công bố danh mục dự án thu hút đầu tư và trao quyết định chủ trương 
đầu tư, giấy chứng nhận đầu tư;

(8) Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo Trung ương;
(9) Phát biểu cảm ơn và bế mạc.
Kết thúc Hội nghị mời toàn thể đại biểu di chuyển về Khách sạn Nam 

Cường, thành phố Hải Dương dự tiệc chiêu đãi do UBND tỉnh tổ chức.
III. Tài liệu phục vụ Hội nghị Công bố Quy hoạch và Xúc tiến đầu tư
1. Phóng sự “Quy hoạch tỉnh Hải Dương, thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn 

đến năm 2050” (bao gồm cả lời bình bằng tiếng Việt và tiếng Anh, tạo phụ đề 
trong video);

2. Tài liệu phát tại buổi Hội nghị gồm: (1) Quyết định phê duyệt quy 
hoạch; (2) Tài liệu giới thiệu tổng quan về tỉnh Hải Dương và tài liệu xúc tiến 
đầu tư; (3) danh mục dự án kêu gọi và xúc tiến đầu tư (bằng các ngôn ngữ: 
Việt, Anh, Nhật, Trung Quốc, Hàn Quốc). Số lượng: 200 bộ, hình thức: in 
màu, đóng bộ. 

3. Giấy mời; Chương trình, chỉ dẫn tại buổi Hội nghị công bố Quy hoạch 
tỉnh và xúc tiến đầu tư (Số lượng: 600 bộ, hình thức: in màu, đóng bộ).

4. Thẻ tham dự buổi Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh và xúc tiến đầu tư 
(Số lượng: 600 thẻ).

5. Trưng bày, triển lãm giới thiệu quy hoạch (trưng bày sơ đồ, bản đồ quy 
hoạch, mô hình); trưng bày các sản phẩm, đặc sản của tỉnh Hải Dương.

IV. Kinh phí thực hiện
Kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách tỉnh và các nguồn tài trợ xã hội 

hóa và các nguồn vốn hợp pháp khác. 
V. Tổ chức thực hiện
1. Văn phòng UBND tỉnh
- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng Tỉnh ủy chuẩn bị nội 

dung phát biểu của Lãnh đạo tỉnh, Lãnh đạo Đảng, Nhà nước tại Hội nghị Công 
bố Quy hoạch và Xúc tiến đầu tư tỉnh Hải Dương.

- Chủ trì chuẩn bị giấy mời, thẻ đại biểu; là đầu mối phối với với Văn 
phòng Tỉnh ủy gửi giấy mời cho các khách mời là Lãnh đạo Đảng, Nhà nước và 
các cơ quan Trung ương; các cơ quan ngoại giao; các tỉnh, thành phố; các sở, 
ban, ngành trong tỉnh; Bí thư, chủ tịch HĐND, UBND của 12 huyện, thị xã, 
thành phố trong tỉnh; các Hiệp hội, doanh nghiệp, nhà đầu tư và các cơ quan 
thông tấn, báo chí.
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- Phối hợp tổ chức bố trí nhân sự mặc trang phục áo dài đón khách, phục 
vụ buổi Hội nghị trao Quyết định Công bố quy hoạch, trao Quyết định chấp 
thuận chủ trương đầu tư, giấy chứng nhận đầu tư.

- Giúp Lãnh đạo tỉnh tổ chức đón, tiếp đại biểu tại Hội nghị và tại bữa tiệc 
chiêu đãi tại Khách sạn Nam Cường

- Tham mưu công tác hậu cần, đón tiếp đại biểu trong cả quá trình diễn ra 
Hội nghị; đôn đốc, kiểm tra công tác hậu cần, khánh tiết tại Trung tâm Văn hóa 
Xứ Đông;

- Chủ trì, phối hợp với Khách Sạn Nam Cường chuẩn bị tốt công tác đón 
tiếp, ăn, nghỉ cho các đại biểu về dự Hội nghị.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư
- Tham mưu cho UBND tỉnh nội dung, kịch bản của buổi Hội nghị; phối 

hợp biên tập, in ấn tài liệu và các video, phim tài liệu có liên quan phục vụ cho 
buổi Hội nghị;

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chuẩn bị nội dung liên quan đến 
Quy hoạch tỉnh phục vụ cho công tác thông cáo báo chí và công tác thông tin 
tuyên truyền trước và sau buổi Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh và xúc tiến 
đầu tư.

- Chủ trì lập danh sách các doanh nghiệp, chuẩn bị tài liệu phục vụ 
chương trình trao quyết định chủ trương đầu tư, giấy chứng nhận đầu tư.

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy tham mưu bài 
phát biểu của Lãnh đạo tỉnh, Lãnh đạo Đảng, Nhà nước tại Hội nghị.

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
- Đảm bảo cơ sở vật chất, khánh tiết phục vụ cho buổi Hội nghị; chủ trì, 

phối hợp đơn vị tổ chức sự kiện chuẩn bị các tiết mục văn nghệ trong chương 
trình tổ chức của buổi Hội nghị; phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh trong việc 
đón tiếp đại biểu và trao quyết định chủ trương đầu tư, giấy chứng nhận đầu tư.

- Phối hợp hướng dẫn, giám sát đơn vị tổ chức sự kiện trong việc trưng 
bày, in ấn pa nô trực quan trưng bày tại buổi Hội nghị theo “ma két” đã được 
phê duyệt (các sở, ngành cung cấp nội dung); in ấn pano, băng rôn, khẩu hiệu 
treo trong và ngoài khu vực Trung tâm Văn hóa Xứ Đông; phối hợp với 
UBND thành phố Hải Dương tổ chức sự kiện văn hóa, văn nghệ tại địa 
phương;

- Tham mưu và tổ chức thực hiện việc tuyên truyền về sự kiện tổ chức 
Hội nghị tại các huyện, thị xã, thành phố;

- Tổ chức vệ sinh trong và ngoài Trung tâm Văn hóa Xứ Đông, cắt tỉa cây 
xanh; kiểm tra toàn bộ hệ thống cấp điện, âm thanh, ánh sáng, điều hòa, thang 
máy... tại Trung tâm Văn hóa Xứ Đông. 
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4. Sở Công Thương 
Chủ trì, phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Nông nghiệp và 

phát triển nông thôn, Sở Khoa học và Công nghệ, UBND các huyện, thị xã, 
thành phố, các doanh nghiệp tiêu biểu chỉ đạo, đơn vị tổ chức sự kiện trưng 
bày (bao gồm cả in ấn pa nô trực quan), triển lãm dịch vụ, sản phẩm địa 
phương tại buổi Hội nghị cũng như các hoạt động bên lề. 

Nội dung trưng bày được thực hiện trước 02 ngày tính đến thơi điểm diễn 
ra buổi Hội nghị để tạo điều kiện cho Nhân dân tham quan và thực hiện chương 
trình xúc tiến thương mại.

5. Sở  Thông tin và Truyền thông
- Phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư và Đơn vị tư vấn lập Quy hoạch tỉnh 

xây dựng các phóng sự, tài liệu phục vụ cho buổi Hội nghị (thời lượng của 
phóng sự khoảng 10 phút).

- Phối hợp Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư và các đơn vị 
liên quan hướng dẫn các cơ quan báo chí, hệ thống thông tin truyền thông ở cơ 
sở và trên cổng thông tin điện tử của tỉnh để tuyên truyền các sự kiện trước, 
trong và sau buổi Hội nghị; 

- Phối hợp gửi Giấy mời tham dự buổi Hội nghị đến các cơ quan thông 
tấn, báo chí hoạt động trên địa bàn tỉnh.

- Tổ chức hướng dẫn và đảm bảo các điều kiện để tổ chức buổi Hội 
nghị theo hình thức trực tuyến đến các điểm cầu.

- Chỉ đạo các cơ quan thông tin, báo chí, đặc biệt là Báo Hải Dương, Đài 
Phát thanh và Truyền hình tỉnh, các trang thông tin điện tử của các sở, ban, 
ngành, địa phương, hệ thống Đài Phát thanh cấp huyện, Đài Truyền thanh cấp 
xã trên địa bàn tỉnh tăng cường tuyên truyền sâu rộng, định kỳ nhắc lại trước, 
trong và sau Hội nghị theo hướng thiết thực, hiệu quả.

6. Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh: Phối hợp với Sở Kế hoạch và 
Đầu tư lập danh sách các doanh nghiệp, chuẩn bị tài liệu phục vụ chương trình 
trao quyết định chủ trương đầu tư, giấy chứng nhận đầu tư. 

7. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Chủ trì, phối hợp Văn 
phòng UBND tỉnh chuẩn bị quà (sản phẩm OCOP) cho các đại biểu tham dự Hội 
nghị; Phối hợp với Sở Công Thương trong việc tổ chức trưng bày sản phẩm 
OCOP của địa phương.

8. Sở Xây dựng: Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư lựa chọn, in ấn bản 
vẽ Quy hoạch tỉnh phục vụ Hội nghị.
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9. Sở Giao thông vận tải: Phối hợp với Công an tỉnh đảm bảo an toàn 
giao thông trong cả quá trình Thủ tướng Chính phủ và Đoàn công tác về làm 
việc tại Hải Dương.

10. Sở Y tế: Bố trí đủ lực lượng, thiết bị, vật tư y tế, phương tiện bảo đảm 
y tế sẵn sàng thực hiện nhiệm vụ tại địa điểm tổ chức tiệc chiêu đãi và địa điểm 
tổ chức Hội nghị; bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm tại Khách sạn Nam Cường 
và tại Hội nghị.

11. Công an tỉnh: Xây dựng kế hoạch bảo đảm tuyệt đối an ninh, an toàn 
trong cả quá trình chuẩn bị và tổ chức Hội nghị. 

12. Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh: Xây dựng kế hoạch tổ chức rà phá bom, 
mìn, bảo đảm an ninh trong cả quá trình tổ chức Hội nghị tại Khách sạn Nam 
Cường và tại Trung tâm Văn hóa Xứ Đông; 

13. Các sở, ban, ngành: Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh lập danh 
sách khách mời tham dự Hội nghị; gửi Giấy mời, tổ chức đón tiếp đại biểu các 
bộ, ngành chủ quản về dự Hội nghị.

14. Báo Hải Dương và Đài Phát thanh truyền hình tỉnh
- Đăng tải tóm tắt nội dung Quy hoạch tỉnh trên trang nhất Báo Hải 

Dương (bản in) ít nhất một lần và trang chủ Báo điện tử Hải Dương trong thời 
gian ít nhất 30 ngày; đồng thời đăng tải các nội dung tuyên truyền, giới thiệu về 
Quy hoạch tỉnh Hải Dương;

- Xây dựng và phát phóng sự thông tin về Quy hoạch tỉnh và các hoạt 
động hợp tác, liên kết vùng, thu hút đầu tư, danh mục dự án ưu tiên đầu tư trong 
thời kỳ quy hoạch trên chương trình thời sự của Đài phát thanh và truyền hình 
tỉnh Hải Dương;

- Tường thuật trực tiếp buổi Hội nghị Công bố Quy hoạch tỉnh và Xúc tiến 
đầu tư; đưa tin về sự kiện và tuyên truyền Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh và 
xúc tiến đầu tư; phối hợp với để đưa tin trên kênh truyền hình Quốc gia, quốc tế 
(nếu có).

15. UBND thành phố Hải Dương: UBND thành phố Hải Dương phối 
hợp, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn và chỉnh trang đô thị trước, trong và sau 
buổi Hội nghị. Tổ chức các sự kiện văn hóa, văn nghệ trên địa bàn thành phố gắn 
với buổi Hội nghị Công bố Quy hoạch tỉnh và xúc tiến đầu tư.

16. Công ty TNHH MTV Điện lực Hải Dương: Xây dựng phương án và 
đảm bảo cung cấp điện liên tục, ổn định tại các địa điểm tổ chức Hội nghị.

17. Sở tài chính: Chủ trì, tham mưu cho UBND tỉnh bố trí kinh phí từ 
ngân sách tỉnh phục vụ Hội nghị Công bố Quy hoạch tỉnh và xúc tiến đầu tư.
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Công bố Quy hoạch và xúc tiến 
đầu tư tỉnh Hải Dương. Yêu cầu các sở, ban, ngành, các cơ quan, đơn vị có liên 
quan khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện; nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp 
thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để xem xét, chỉ đạo./.

(Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 4827/KH-UBND ngày 15/12/2023 
của UBND tỉnh Hải Dương)

Nơi nhận:
- Thủ  tướng Chính phủ (để b/c);
- Văn phòng Chính phủ (để b/c);
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (để b/c);
- Đoàn Đại biểu quốc hội tỉnh;
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);
- Thường trực HĐND (để b/c);
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Báo Hải Dương; Đài PTTH tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, Việt Cường (15b)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Văn Bản
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